
Mollner-Ortslauf 2023 
Nordic Walker 1800m*Mädchen+Burschen 900 m*Hauptlauf,Schüler+Jug.,Staffel 5400m
Samstag 8.Juli 2023*Ortsplatz Molln

Veranstalter:LAC Nationalpark Molln/Marktgemeinde Molln

OFFIZIELLE RANGLISTE Klassenwertung                                           

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Nordic Walker Damen  Gesamt-Km:  0.900  km/h: 2.41  gewertet: 3/3

1 100 RUSSMANN Susanne    22:26.48        0.00

2 101 SPENGEL Amelie 1900 LAC National.Molln    22:27.01        0.53

3 114 OLIVIA Maria Molln    22:33.14        6.66

Nordic Walker Harren  Gesamt-Km:  1.800  km/h: 4.80  gewertet: 5/5

1 97 EDER Rudolf 1900 LAC National.Molln    22:31.30        0.00

2 98 GRUBER Armin 1900 LAC National.Molln    22:31.99        0.69

3 96 EBERT Johannes LAC National.Molln    22:32.59        1.29

4 99 NEUMÜLLER Klaus 1900 Molln    22:33.74        2.44

5 113 OLIVIA Andreas Molln    22:34.38        3.08

Schüler U6 weiblich*2018/jüng.  Gesamt-Km:  0.350  km/h:25.12  gewertet: 6/6

1 119 NEDELJKOVIC Sofia 2018 Molln       50.16        0.00

2 112 POHERZELSKY Madlen 2018 LACNationalp.Molln       52.65        2.49

3 37 ENZENEBNER Jana 2019 Molln       56.86        6.70

4 36 EDER Livia 2019 Molln     1:09.49       19.33

5 120 HASENAUER Verena 2019 Molln     1:11.09       20.93

6 38 TIEFENTHALER Anna 2019 Molln     1:17.83       27.67

Schüler U6 männlich*2018/jüng.  Gesamt-Km:  0.350  km/h:25.50  gewertet: 7/7

1 39 HUBER Paul 2018 SV Molln Tennis       49.42        0.00

2 42 STÖGER Adrian 2019 Molln       51.19        1.77

3 106 SIGL Aron 2018 Molln       57.59        8.17

4 40 PAMMER Benjamin 2018 LAC National.Molln       58.51        9.09

5 109 GEBESHUBER Felix 2018 LACNationap.Molln     1:01.95       12.53

6 41 STEINBICHLER Marcel 2018 Moll     1:03.93       14.51

7 111 SCHMIDTHALER Niklas 2020 LACNationalp.Molln     1:37.80       48.38

Schüler U8 weiblich*2016/2017.  Gesamt-Km:  0.900  km/h:14.28  gewertet: 3/3

1 43 PAMMER Melanie 2016 LAC National.Molln     3:46.94        0.00



2 108 GEBESHUBER Emelie 2016 Molln     4:04.80       17.86

3 44 SCHOBER Eva 2016 Molln     5:15.10     1:28.16

Schüler U10 weiblich*2014/2015  Gesamt-Km:  0.900  km/h:14.37  gewertet: 11/11

1 50 PAMMER Isabella 2014 LAC National.Molln     3:45.51        0.00

2 46 GÖSWEINER Sophie 2015 USC Dorferberg     3:51.67        6.16

3 51 SCHWARZ Anna 2015 LAC National.Molln     3:56.91       11.40

4 118 NEDELJKOVIC Nikolina 2014 Molln     3:58.54       13.03

5 52 SEEBACHER Franziska 2015 Molln     4:03.16       17.65

6 107 PRENTNER Lena 2015 Molln     4:09.39       23.88

7 47 HACKL Karoline 2015 Molln     4:18.06       32.55

8 53 STRASSL Nadin 2015 Molln     4:35.12       49.61

9 48 INNREITHER Sophie 2015 Molln     4:58.75     1:13.24

10 49 INNREITHER Sarah 2015 Molln     5:07.00     1:21.49

11 45 FRICK Zoey 2014 Molln     5:14.27     1:28.76

Schüler U12 weiblich*2012/2013  Gesamt-Km:  0.900  km/h:14.35  gewertet: 4/5

1 55 PRILLER Lisa 2013 SV Molln     3:45.74        0.00

2 56 SCHWARZ Marlene 2013 LAC National.Molln     3:50.05        4.31

3 57 SEEBACHER Antonia 2013 Naturfreunde     3:51.89        6.15

4 54 KERBL Marie 2012 Molln     4:55.97     1:10.23

Schüler U14 weiblich*2010/2011  Gesamt-Km:  0.900  km/h:16.77  gewertet: 6/6

1 63 SCHWARZ Kathrin 2011 LAC National.Molln     3:13.18        0.00

2 62 PRILLER Lara 2010 SV Molln     3:14.77        1.59

3 61 GÖSWEINER Lena 2011 USC Dorferberg     3:23.62       10.44

4 60 EDER Klara 2010 Molln     3:37.02       23.84

5 59 BERGBAUER Antonia 2010 Molln     3:45.00       31.82

6 64 STRASSL Loren 2010 Molln     4:18.04     1:04.86

Schüler U8 männlich*2016/2017.  Gesamt-Km:  0.900  km/h:12.12  gewertet: 5/5

1 66 KOLLER Lorenz 2016 SV Molln Tennis     4:27.30        0.00

2 116 HASENAUER Hanry 2016 Molln     4:50.13       22.83

3 67 MOSER Jonas 2016 Molln     4:58.96       31.66

4 65 KLAFFENBÖCK Valentin 2017 Moll     5:35.09     1:07.79

5 110 SCHMIDTHALER Linus 2017 Molln     5:59.59     1:32.29

Schüler U10 weiblich*2014/2015  Gesamt-Km:  0.900  km/h:15.47  gewertet: 13/14

1 71 EDER Madeo 2014 Molln     3:29.48        0.00

2 70 EBNER Anton 2015 Molln     3:33.20        3.72

3 73 HUBER Moritz 2014 SV Molln Tennis     3:39.29        9.81

4 74 LANG Jonas 2015 Molln     3:45.37       15.89

5 77 STEINER Florian 2015 Molln     3:45.59       16.11

6 75 NUOMI ENZENEBN. Timo 2015 Molln     3:51.72       22.24

7 76 STEINBICHLER Tobias 2015 Molln     3:54.50       25.02



8 68 CERNCIC Simon 2015 Molln     3:58.83       29.35

9 115 HOCHGATTERER Sebastian 2014 Molln     4:04.81       35.33

10 72 HATZENBICHLER David 2015 Molln     4:18.62       49.14

11 78 TIEFENTHALER Felix 2015 Molln     4:23.03       53.55

12 69 DORMAYR Quentin 2015 Molln     4:24.96       55.48

13 102 SIGHARTSLEITNER Samuel 2015 Molln     5:00.56     1:31.08

Schüler U12 männlich*2012/2013  Gesamt-Km:  0.900  km/h:16.45 gewertet: 13/13

1 80 FELBINGER Oliver 2012 SV Molln     3:22.83        0.00

1 82 KEMPTNER Miguel 2012 SV Molln Fussball     3:22.83        0.00

3 86 RAFFELSBERGER Florian 2013 Molln     3:26.01        3.18

4 84 LECHNER Timo 2013 Molln     3:27.74        4.91

5 89 ZEBISCH Paul 2013 Molln     3:29.72        6.89

6 85 PRILLER Florian 2013 SV Molln     3:31.25        8.42

7 88 STEINER Matthias 2013 Molln     3:46.96       24.13

8 83 KOLLER Konstantin 2013 Molln     4:08.24       45.41

9 81 GRUBER Marcel 2013 SV Molln Fussball     4:09.26       46.43

10 79 AURACHER Frederico 2013 SV Molln     4:09.66       46.83

11 87 SCHOBER Paul 2012 Molln     4:14.33       51.50

12 105 SIGL Elias 2012 Molln     4:45.04     1:22.21

13 103 STERN Felix 2013 Molln     4:54.64     1:31.81

Schüler U14 männlich*2010/2011  Gesamt-Km:  0.900  km/h:17.20  gewertet: 5/5

1 92 STEINBICHLER Robert 2010 Molln     3:08.40        0.00

2 90 GÄRTNER Elias 2012 LAC National.Molln     3:20.56       12.16

3 91 RAFFELSBERGER Jakob 2011 Molln     3:26.29       17.89

4 93 STEINER Maximilian 2011 SV Molln Fußball     3:43.87       35.47

5 117 HASENAUER Mika 2011 Molln     4:01.85       53.45

Schüler U16 weiblich*2008/2009  Gesamt-Km:  1.800  km/h:12.69  gewertet: 1/1

1 94 KOGLER Rosa 2009 Molln     8:30.60        0.00

Schüler U16 männlich*2008/2009  Gesamt-Km:  1.800  km/h:16.20  gewertet: 1/1

1 95 KNOLL Raphael 2008 Molln     6:39.91        0.00

Allg.Klasse Damen*1994/2003  Gesamt-Km:  5.400  km/h: 9.78  gewertet: 1/1

1 2 WILDAUER Verena 1997 Molln    33:08.56        0.00

Allg.Klasse Herren*1994/2003  Gesamt-Km:  5.400  km/h:17.52  gewertet: 3/3

1 123 HELMBERGER Lukas 1994 LACNationalp.Molln    18:29.66        0.00

2 1 DAMIANITSCH Manuel 2007 LAC National.Molln    19:59.09     1:29.43

3 122 HASENLEITHNER  Moritz 1994 LACNationalp.Molln    21:54.96     3:25.30

Damen AK 30*1984/1993  Gesamt-Km:  5.400  km/h:12.78  gewertet: 3/3



1 4 PAMMER Angelika 1988 LAC National.Molln    25:21.33        0.00

2 3 HASENLEITHNER Caroline 1993 LAC National.Molln    25:31.49       10.16

3 5 WIMMER Katharina 1987 Molln    25:58.44       37.11

Herren AK 30*1984/1993  Gesamt-Km:  5.400  km/h:16.21  gewertet: 3/4

1 8 STEINER Thomas 1992 LAC National.Molln    19:59.46        0.00

2 9 STÖGER Markus 1989 Piesslinger    23:36.58     3:37.12

3 7 SCHWARZ Andreas 1991 LAC National.Molln    26:36.20     6:36.74

Damen AK 40*1974/1983  Gesamt-Km:  5.400  km/h:13.94  gewertet: 2/2

1 10 GRUBER Andrea 1975 LAC National.Molln    23:14.64        0.00

2 11 HIRM Stefanie 1982 Molln    33:46.95    10:32.31

Herren AK 40*1974/1983  Gesamt-Km:  5.400  km/h:16.27  gewertet: 6/6

1 16 MÜLLER Peter 1982 LAC National.Molln    19:54.72        0.00

2 14 GIRKINGER Alexander 1981 LAC National.Molln    21:14.17     1:19.45

3 13 GIRKINGER Christoph 1977 LAC National.Molln    21:20.00     1:25.28

4 15 LATTNER Michael 1982 LAC National.Molln    21:22.28     1:27.56

5 12 BRÖSENHUBER Helmut 1977 Molln    22:09.37     2:14.65

6 17 STEINER Patrick 1981 Molln    28:35.33     8:40.61

Damen AK 50*1964/1973  Gesamt-Km:  5.400  km/h:12.43  gewertet: 2/2

1 18 FORSTNER Gertrude 1971 Injoy Steyr    26:03.37        0.00

2 19 LAIMER Martina 1967 Molln    30:33.41     4:30.04

Herren AK 50*1964/1973  Gesamt-Km:  5.400  km/h:15.41  gewertet: 5/5

1 20 BREITENAUER Josef 1967 LAC Amateure Steyr    21:01.29        0.00

2 22 NEULAND Ralf 1965 LAC National.Molln    22:24.60     1:23.31

3 21 MAIER Franz 1966 LAC National.Molln    23:47.46     2:46.17

4 121 RAMSEBNER Leopold 1965 Molln    27:24.17     6:22.88

5 23 PERNOLD Wolfried 1966 Piesslinger    29:14.43     8:13.14

Damen AK 60*1954/1963  Gesamt-Km:  5.400  km/h:10.65  gewertet: 1/1

1 24 PLATZER Ulricke 1962 LAC National.Molln    30:26.07        0.00

Herren AK 80*1943/älter  Gesamt-Km:  5.400  km/h:11.64  gewertet: 1/1

1 25 SCHWARZER Sepp 1943 LAC National.Molln    27:50.60        0.00

Gäste Damen  Gesamt-Km:  5.400  km/h:13.16  gewertet: 2/3

1 26 MICHLMAYR Nadin LAC Amateure Steyr    24:37.62        0.00

2 27 POSCH Hanah 2002    29:32.43     4:54.81



Gäste Herren  Gesamt-Km:  5.400  km/h:17.69  gewertet: 5/7

1 33 PRAMBERGER Michael 1992    18:18.66        0.00

2 29 BAMBERGER Michael 1996 Laufwunder Steyr    18:37.77       19.11

3 30 FLANKL Franz LAC Amateure Steyr    20:45.25     2:26.59

4 34 RÖMER Jürgen LAC Amateure Steyr    21:47.41     3:28.75

5 31 MUTTENTHALER Manuel 2002    22:38.66     4:20.00

Gesamt Damen  gewertet: 11/12

1 10 GRUBER Andrea 1975 LAC National.Molln    23:14.64        0.00

2 26 MICHLMAYR Nadin LAC Amateure Steyr    24:37.62     1:22.98

3 4 PAMMER Angelika 1988 LAC National.Molln    25:21.33     2:06.69

4 3 HASENLEITHNER Caroline 1993 LAC National.Molln    25:31.49     2:16.85

5 5 WIMMER Katharina 1987 Molln    25:58.44     2:43.80

6 18 FORSTNER Gertrude 1971 Injoy Steyr    26:03.37     2:48.73

7 27 POSCH Hanah 2002    29:32.43     6:17.79

8 24 PLATZER Ulricke 1962 LAC National.Molln    30:26.07     7:11.43

9 19 LAIMER Martina 1967 Molln    30:33.41     7:18.77

10 2 WILDAUER Verena 1997 Molln    33:08.56     9:53.92

11 11 HIRM Stefanie 1982 Molln    33:46.95    10:32.31

Gesamt Herren  gewertet: 23/26

1 33 PRAMBERGER Michael 1992    18:18.66        0.00

2 123 HELMBERGER Lukas 1994 LACNationalp.Molln    18:29.66       11.00

3 29 BAMBERGER Michael 1996 Laufwunder Steyr    18:37.77       19.11

4 16 MÜLLER Peter 1982 LAC National.Molln    19:54.72     1:36.06

5 1 DAMIANITSCH Manuel 2007 LAC National.Molln    19:59.09     1:40.43

6 8 STEINER Thomas 1992 LAC National.Molln    19:59.46     1:40.80

7 30 FLANKL Franz LAC Amateure Steyr    20:45.25     2:26.59

8 20 BREITENAUER Josef 1967 LAC Amateure Steyr    21:01.29     2:42.63

9 14 GIRKINGER Alexander 1981 LAC National.Molln    21:14.17     2:55.51

10 13 GIRKINGER Christoph 1977 LAC National.Molln    21:20.00     3:01.34

11 15 LATTNER Michael 1982 LAC National.Molln    21:22.28     3:03.62

12 34 RÖMER Jürgen LAC Amateure Steyr    21:47.41     3:28.75

13 122 HASENLEITHNER  Moritz 1994 LACNationalp.Molln    21:54.96     3:36.30

14 12 BRÖSENHUBER Helmut 1977 Molln    22:09.37     3:50.71

15 22 NEULAND Ralf 1965 LAC National.Molln    22:24.60     4:05.94

16 31 MUTTENTHALER Manuel 2002    22:38.66     4:20.00

17 9 STÖGER Markus 1989 Piesslinger    23:36.58     5:17.92

18 21 MAIER Franz 1966 LAC National.Molln    23:47.46     5:28.80

19 7 SCHWARZ Andreas 1991 LAC National.Molln    26:36.20     8:17.54

20 121 RAMSEBNER Leopold 1965 Molln    27:24.17     9:05.51

21 25 SCHWARZER Sepp 1943 LAC National.Molln    27:50.60     9:31.94

22 17 STEINER Patrick 1981 Molln    28:35.33    10:16.67

23 23 PERNOLD Wolfried 1966 Piesslinger    29:14.43    10:55.77

Staffel weiblich  Gesamt-Km:  5.400  km/h:11.75  gewertet: 4/4



1 408 LAGELSDORFER B. Simone,mar Mollner Hotvolleys    27:34.73        0.00

2 400 LATTNER KARIN Silvia,susan 1900 Sparkasse Molln    28:18.60       43.87

3 430 RUSSAMNN SUSAN. Martina,el Schneggitempo2    34:13.60     6:38.87

4 431 PERNOLD LYDIA Silvia,annel Schneggitempo1    34:14.42     6:39.69

Staffel mixed  Gesamt-Km:  5.400  km/h:11.67  gewertet: 2/3

1 402 HACKL JULIA Claudia,rob. 1900 Servus die Wadeln    27:46.25        0.00

2 422 HILGER SIMON Melanie,luk. Feuerwehr 3    30:57.03     3:10.78

Staffel Herren  Gesamt-Km:  5.400  km/h:13.08  gewertet: 4/4

1 405 KLAFFENBÖCK G. Simon,günth 1900 Trio Generation    24:46.34        0.00

2 406 ZEMSAUER ANDR. Jakob,kilia 1900 Zemis/LAC Nat.Moln    26:10.39     1:24.05

3 421 KOLLER MARKUS Martin,flor. Feuerwehr 2    28:44.01     3:57.67

4 420 SIEGHARTSLEITN. Nino,phili Feuerwehr 1    29:26.29     4:39.95

Staffelwertung n.Einlauf  gewertet: 10/11

1 405 Kemptner Günther, 1900 Trio Generation    24:46.34        0.00

Klaffenböck Gerhard,Klaffenböck Simon

2 406 ZEMSAUER Andreas 1900 Zemis/LAC Nat.Moln    26:10.39     1:24.05

Zemsauer Jakob,Zemsauer  Kilian

3 408 LAGELSDORFER Benadette Mollner Hotvolleys    27:34.73     2:48.39

Koller Simone,Sigl Maria

4 402 HACKL Julia 1900 Servus die Wadeln    27:46.25     2:59.91

Klement Kogler Claudia, Kogler Robert

5 400 LATTNER Kathrin 1900 Sparkasse Molln    28:18.60     3:32.26

Rettenegger Susanne,Wöckl Silvia

6 421 KOLLER Markus Feuerwehr 2    28:44.01     3:57.67

Sigl Martin,Hilger Florian

7 420 SIEGHARTSLEITNER David Feuerwehr 1    29:26.29     4:39.95

Reiter Nino,Prentner Philipp

8 422 HILGER Simon Feuerwehr 3    30:57.03     6:10.69

Rinner Melanie,Heissl Lukas

9 430 RUSSAMNN Susanne Schneggitempo2    34:13.60     9:27.26

Trinko Martina,Neumüller Elvira

10 431 PERNOLD Lydia Schneggitempo1    34:14.42     9:28.08

Kalkhofer Silvia, Widhalm Anneliese

Staffel Durchschnitt  Mittelwert:   29:13.17  gewertet: 10/11

1 420 SIEGHARTSLEITNER David Feuerwehr 1    29:26.29       13.12+

Reiter Nino,Prentner Philipp

2 421 KOLLER Markus Feuerwehr 2    28:44.01       29.16-

Sigl Martin,Hilger Florian

3 400 LATTNER Kathrin 1900 Sparkasse Molln    28:18.60       54.57-

Rettenegger Susanne,Wöckl Silvia

4 402 HACKL Julia 1900 Servus die Wadeln    27:46.25     1:26.92-



Klement Kogler Claudia, Kogler Robert

5 408 LAGELSDORFER Benadette Mollner Hotvolleys    27:34.73     1:38.44-

Koller Simone,Sigl Maria

6 422 HILGER Simon Feuerwehr 3    30:57.03     1:43.86+

Rinner Melanie,Heissl Lukas

7 406 ZEMSAUER Andreas 1900 Zemis/LAC Nat.Moln    26:10.39     3:02.78-

Zemsauer Jakob,Zemsauer  Kilian

8 405 Kemptner Günther, 1900 Trio Generation    24:46.34     4:26.83-

Klaffenböck Gerhard,Klaffenböck Simon

9 430 RUSSAMNN Susanne Schneggitempo2    34:13.60     5:00.43+

Trinko Martina,Neumüller Elvira

10 431 PERNOLD Lydia Schneggitempo1    34:14.42     5:01.25+

Kalkhofer Silvia, Widhalm Anneliese

timing+results
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